

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-
kuly nadesłane od jeden-
wierza: pierwszy raz 6 c. o
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość utepłowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Expodycyi Gazety
(Ulica W. alowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 249.

Czwartek 29. Października 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 28. października. Ze strony kom-
pententnej zapewniają, że kanclerz państwa baron
Beust w komisji Izby deputowanych przy rozpra-
wach nad ustawą o uzbrojeniu wyłącznie tylko zua-
nającą obecny sytuację Europy wziął za podstawę uzasa-
dnienia, iż zbrojna siła Austrii nie może pozostać
po za innymi państwami. Mowa kanclerza państwa
była czysto przedmiotową. Wszelkie inne komentarze
odnoszące się do ewentualnego przystąpienia za lub
przeciw któremukolwiek mocarstwu zagranicznemu
polegają na przekręceniu zdań w mowie tej obja-
wionych.

Część urzędowa.

Dnia 26. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rzado-
wej drukarni w Wiedniu i rozestany został zeszyt LXI.
dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 145. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z d. 17. paź-
dziernika 1868 względem ustanowienia pobocznego urzędu
celnego drugiej klasy w Svinjar.

Część nieurzędowa.

Na przedwczorajszym posiedzeniu Izby deputo-
wanych Rady państwa poseł Grocholski i towa-
rzysze wystosowali do ministra spraw zagranicznych
następującą interpelację:

„Ustawa z dnia 19. marca 1868 r. o organiza-
cyi politycznych władz administracyjnych dozwala
rządowi, upoważniać po za siedzibą namiestnictwa
urzędników do załatwienia spraw namiestniczych
w imieniu namiestnika w drodze rozporządzenia.
Prawo to udzielone rządowi jako wyjątek, nie zaś
jako reguła. Rozprawy o ustawie tej uprawniają ró-
wnież do przypuszczenia, że postanowienie to wy-
jątkowe tylko na życzenie dotyczącego kraju, nie zaś
wbrew życzeniu jego, nastąpić może.

W wydanem dla Galicyi rozporządzeniu cesar-
skim z d. 19. października b. r., które było zupeł-
ną dla kraju niespodzianką, zamieniono wyjątek po-
wyższy w regułę; cały kraj na siedem starostw po-
wiatowych podzielonym, a w każdym z nich poje-
dyńczy naczelnicy powiatowi dotyczącemu starościę
powiatowemu podporządkowani zostają. Podpisani po-
zwalają sobie zatem zapytać się p. ministra spraw
wewnętrznych:

1. Jakim jest powód tego rozporządzenia mini-
steryalnego?

2. Jak się da usprawiedliwić zmiana wyjątku
w regułę w obec osnowy ustawy?

3. Zresztą podpisani proszą o wyjaśnienie my-
śli §. 3. lit g) i §. 4. powyższego rozporządzenia.

Z §. 3., który uprawnionym do załatwienia spraw
namiestniczych starostom powiatowym nadaje prawo
dozwolenia pomocy wojskowej, wnosićby można, że
inni starostowie powiatowi prawa tego już wykony-
wać nie będą.

Z §. 4., orzekającym o poleceniach wyższych
władz do starostów powiatowych wnosićby można,
że pod temi władzami wyższymi rozumieć trzeba mi-
nisterstwo z pominięciem Namiestnictwa, że zatem
oba te paragrafy zasadniczaby sprowadziły zmianę
dotychczasowych urzędzeń politycznych, w szczegó-
lności, że ograniczenie starostów powiatowych w do-
tychczasowem prawie bezpośredniego dozwolenia po-
mocy wojskowej, musiałoby być złowrogiem dla
bezpieczeństwa osobistego. Wyjaśnienie tych para-
grafów jest zatem niezbędne.

Minister Dr. Giskra obiecał dać odpowiedź na
jednym z następnych posiedzeń.

W izbie panów posiedzenia plenarne roz-
poczną się prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Tak w przeszłym jak i bieżącym tygodniu odbywały
się bez przerwy posiedzenia komisji wysadzonych
do zmiany regulaminu izby i do przedłożenia rzado-
wego względem praw i postępowania przy hipotecz-
nem dzieleniu nieruchomości.

Główna praca parlamentarna izby deputowanych
przeszła teraz na komisję, to też komisja do ustawy
o obronie krajowej, komisja konstytucyjna i wyzna-
niowa odbywają codziennie posiedzenia.

Komisja finansowa izby deputowanych Rady
państwa na posiedzeniu w d. 26. b. m. obradowała
nad przedłożeniem rządowym względem zmiany stat-
utów banku. Podczas rozprawy był obecnym mini-
ster skarbu Brestel i motywował przedłożenie w taki
sam sposób jak w izbie deputowanych i ponownie
położył nacisk na to, że redukcya kapitału banko-
wego ma być niejako wynagrodzeniem za puszczone
w obieg noty państwa, a zarazem ma posłużyć pań-
stwu do zaoszczędzenia miliona.

Minister sądzi, że pomimo rozszerzenia czyn-
ności dochód nie będzie wynosił nawet 7%. W końcu
zapowiedział, że w r. 1869 przedłoży izbie ustawę
względem uregulowania stosunku pomiędzy państwem
a bankiem.

W debacie brali udział deputowani Hopfen,
Lippmann i Perger.

Deputowany Mayer sądzi, że ministrowi skarbu
idzie głównie o oszczędzenie miliona. Ale zachodzi
tu pytanie czy za zmniejszeniem kapitału bankowego,
który dopiero przed kilkoma laty powiększono, han-
del i przemysł nie będzie musiał tego miliona za-
płacić.

Deputowany Winterstein przemawiał za zmianą
statutów bankowych. Uważa tę zmianę jako bardzo
pożyteczną i nie lęka się wcale zbytecznego pomno-
żenia liczby not w obiegu będących.

W końcu przyjęto przedłożenie rządowe z ma-
łymi zmianami stylistycznymi.

W komisji do ustawy o obronie krajowej
w tymże dniu toczyła się dalej debata specjalna
nad tą ustawą.

Z ministrów byli obecni hr. Taaffe, Dr. Giskra
i Dr. Berger, tudzież jako reprezentanci rządu pod-
pułkownik Horst i radca ministeryalny Rohr-Robrau.

Rozprawa trwała pięć godzin i była bardzo
ożywiona. Zajmowano się jedynie §. 11. przedłoże-
nia rządowego, który postanawia aby siła wojska i
marnarki wojennej wynosiła podczas wojny 800.000
ludzi nie licząc oddziałów z Pogranicza wojskowego.

Deputowany Rechbauer proponuje aby armia i
rezerwa wynosiły tylko 600.000 ludzi i aby to po-
stanowienie obowiązywało nie na 10 lecz tylko na
6 lat.

Deputowany Schindler wnosi aby ten paragraf
obejmował nie tylko stan wojenny lecz także rzeczy-
wisty stan wojska podczas pokoju.

Deputowany Leeder żąda aby ustawa podawała
ten stan wojska podczas pokoju w liczbie 255.000
ludzi. Nad temi wnioskami wywiązała się w łonie
komisji bardzo ożywiona debata w której brali udział
ministrowie, reprezentanci ministerstwa wojny, depu-
towani Leeder i Dr. Figuly a nakoniec kanclerz pań-
stwa hr. Beust także obecny na posiedzeniu jako
członek komisji. Ten ostatni skreślił w ogólnych
zarysach obraz sytuacji europejskiej.

Deputowany Schindler zmodyfikował w końcu
swoją wniosek w ten sposób, aby po słowach „800.000
ludzi“ dodano „i stan czynny wojska na stopie po-
koju w liczbie najwięcej . . . ludzi“ i aby mini-
steryum zgodziwszy się co do tej cyfry, oświadczyło
komisji swoje zdanie.

Dep. Leder cofnął swój wniosek i przyłączył się
do wniosku Schindlera.

Minister hr. Taaffe stanowczo sprzeciwił się
temu wnioskowi twierząc, że wniosek ten przesą-
dza uchwałąm delegacyi.

W końcu komisja uchwaliła: Wniosek deput.
Schindlera przekazuje się ministerstwu do przedysku-
towania poczem dopiero komisja poweźmie uchwałę
co do tego wniosku.

Przy głosowaniu wnioski deputowanego Rech-
bauera zostały w mniejszości a natomiast przyjęto
postanowienie przedłożenia rządowego, to jest 800.000
wojska na stopie wojennej i czas trwania tego po-
stanowienia na lat 10, z zastrzeżeniem zmiany jaka
by się okazała potrzebną w razie przyjęcia wniosku
deputowanego Schindlera.

Nie podlega już wątpliwości, że otwarcie po-
siedzeń delegacyi odbędzie się w Peszcie d. 9. li-
stopada i izba deputowanych przerwie swoje po-
siedzenie w d. 7. listopada aż do końca obrad delega-
cyi. Mylnem jednak jest podane przez dzienniki do-
niesienie, że izba deputowanych rozpocznie znowu
posiedzenia w d. 15. grudnia, albowiem według wszel-
kiego prawdopodobieństwa izba już d. 19. grudnia
odroczy się na ferie Bożego narodzenia, które trwać
będą zapewne do 7. stycznia. Delegacye będą usi-
łowały ukończyć swoje prace w jak najkrótszym cza-
sie, może do d. 7. grudnia a tak izba deputowanych
zbierze się najpóźniej do 10. grudnia. Jest bardzo
prawdopodobnem, że trzeba będzie przedsięwziąć je-
szcze kilka wyborów powtórnych do delegacyi, mia-
nowicie z grupy deputowanych czeskich, zdaje się
bowiem, że deputowani Wolfrum, Limbeck i Dr. G.
Gross do delegacyi wybrani złożą swoje mandaty jako
delegaci.

Utworzenie wielkiego klubu zapewne już w tym
tygodniu przyjdzie do skutku. Nie łatwe to jednak
będzie zadanie ponieważ klub liberalistów i klub le-
wicy liczą w swoich gronach członków, którzy opie-
rając się na pewnych doświadczeniach i niecałkiem
wolni od obawy poddają bardzo ścisłej rozprawce tę
kwestyę zarówno ważną dla rządu jak i dla repre-
zentacyi. W klubie liberalistów stronnictwo Rech-
bauera zdaje się być najbardziej niezdecydowanym.

Dzienniki pruskie z rządem w ścisłych
stosunkach pozostające, nie mogą dłużej tajić, że
budżet na rok 1869 okazuje niedobór. Jak naturalnie
usprawiedliwiają one nieprzyjemny ten fakt, jak mogą.
I tak „Kreuz Ztg.“ pisze w kwestyi tej co następuje:
-Bynajmniej nie była dla nas niespodzianą wiado-
mość, że się w budżecie na rok 1869 okazuje nie-
dobór. Dzienniki liberalne jeszcze mniej się temu
dziwić powinny; stronnictwa bowiem tychże wniosły
właśnie bez ustanku o zniesienie wszelkich moż-
bnych ceł i podatków i wnioski swe przeprowadzały.
Do budżetu na rok 1868 przyjęto także jak wiadomo
w dochodach owe 1³/₄ miliona, które z końcem roku
1867 z monopolu administracyi soli pozostały. Bez
tego przychodu już w roku 1868 byłby się okazał
niedobór. Był to jednakże, jak to już w owym cza-
sie zauważano, tylko właśnie jednorazowy, nadzw-
yczajny przychód. Następnie jasnym było, że z po-
wodu nowych pożyczek celem oprocentowania i amori-
tyzacyi tychże suma 1¹/₂ miliona do budżetu na rok
1869 przyjętą być musiała. Wreszcie rząd związ-
kowy nałożył na państwo pruskie 2¹/₂ miliona skła-
dek matrykularnych. Jeżeli się zastanowimy nad temi
trzema pozycjami i do tego dodamy ciągle trwające
sparalizowanie ruchu handlowego, jakie w całej
Europie — nie wyjmując nawet Anglii — panuje i
znacznie dochód z ceł zmniejsza, natenczas nikt się
nie mógł spodziewać, ażeby dochody najbliższego
budżetu wystarczyć miały na pokrycie potrzeb. Nie-
dobór zatem istnieje, lubo szczęśliwym trafem daleko
mniejszy, niż donosiły gazety liberalne; zaledwie wy-

nosić będzie tę sumę, jaka się okazuje z trzech powyżej wymienionych pozycji. Jakim sposobem ów niedobór ma być pokryty? Gdyż, że musi być pokryty — mianowicie przy obecnym położeniu politycznym — uważamy, że się samo przez się rozumie. „Sięgnijcie do skarbu państwa,“ tak wołają na nas demokraci, którzyby chętnie fundusz ów z rąk rządu usunęli. Każdy atoli Prusak, który swą ojczyznę kocha, wie — a mianowicie od roku 1866 — bardzo dobrze, że uszczuplenie skarbu państwa znaczyłoby to samo, co ubezwładnienie nas finansowo. Pozostawałoby zatem tylko zaprowadzenie nowego podatku. O stałym podatku atoli nie może być mowy, gdyż tak wielki niedobór na dłuższy czas jest nieprawdopodobnym. Pomyślano przeto zapewne w kołach rządowych o dodatku od podatków stałych. Nie chcemy badać, czy dodatek ten ponoszonym być może — tyle jednakże jest pewną, że unikaćby należało wszelkich dodatków, jeżeli to jest możliwym. Zdaje się, że i ministerium zrzekło się podobnych dodatków i że starać się będzie z rozporządzalnych kapitałów aktywnych zebrać tyle, ile jest potrzeba na pokrycie budżetu na rok 1869. Jeżeli to nasze przypuszczenie trafne jest, natenczas bardzo nam to będzie przyjemnie. Krzyk liberałów stanie się wtedy nie potrzebnym, a ich nadzieja zawiedziona, ażeby „z braku pieniędzy rządu korzystać“ dla ich tendencji panowania ludu.“

Ze wszystkich prawie mów wyborczych angielskich wyszczególnia się mowa znanego członka szkockiego Grant Duff, a to tem, że obok kwestyi codziennych staje na wyższym stanowisku i nie traci reszty świata z oka. Już we wstępie dał mowca przegląd wypadków z tych ostatnich lat jedenastu, które jako reprezentant swojego okręgu wyborczego przepędził w izbie niższej. Przypominając wszystkie ważniejsze zmiany, zaszłe w tych czasach nietylko w Europie lecz i w Ameryce, przedstawił mowca na tem tle zmianę stosunków w Anglii, stawiając Brighta jako główną osobistość.

Radykalny ten mąż stanu stanął na tym punkcie, nie zmieniając swojego zdania, że liberalny gabinet bez jego współdziałania stał się niemożliwym. Odtąd potrzeba przejścia do reform okazała się sama z siebie. Zniesienie kościoła państwa, tej plamy na tarczy Anglii, zastosowane do czasu zmiany w systemie angielskich uniwersytetów, niżenie podatków, zostały wspomniane krótko w mowie Grant Duffa, a dopiero nad budżetem armii zatrzymał on się dłużej. Rozbrojenie jest jedynie zbawienną rzeczą. Francja i Anglia powinny dać przykład, a kongres, mający przeprowadzić dalszą ugodę, nie spotka żadnych trudności.

„Constitutionnel“ w korespondencji z Madrytu wyraża się przychylnie o okólniku hiszpańskim i podnosi szczególnie to miejsce, w którym z należytą czcią i uległością wyraża się o religii katolickiej; stawia ten okólnik — powiada „Constitut.“ — prawdziwe zasady nowożytnej cywilizacji w tej kwestyi i znajdzie dlatego przychylnie przyjęcie zagranicą. W tej samej korespondencji znajdują się doniesienia o posiedzeniu junty Saragossy, które się odbyło pod prezydencją Serrana i na którym byli obecni Olozaga i Topete. Mowa Serrana, w której tenże oświadczył, że rząd prowizoryczny stałe postanowił złożyć swoją dymisyę w ręce ukonstytuować się mających kortezów, skoro te tylko będą zebrane, została bardzo dobrze przyjętą. Dalej powiedział Serrano, że życzeniem rządu prowizorycznego jest, żeby go zastąpiło ministerstwo złożone przez Olozagę i Rivero. Te pojedyncze słowa przyjęto głośnymi okrzykami. W początkach ruchów rewolucyjnych wzniesły jak wiadomo obawę zachowanie się i zapatrywanie demokratycznego stronnictwa, ale bezinteresowne i pojedyncze postępowanie Rivero rozprószyło te obawy i wpływ tego męża wzmógł się widocznie. Pan Rivero panuje teraz istotnie nad agitacją, a wstąpienie jego do ministerstwa, w którym znajduje się także Olozaga, jest rękojmią dobrego porozumienia, które daje najlepsze świadectwo nowemu rządowi. Nowy mający wkrótce zacząć wychodzić dziennik pod nazwą „El Puente de Alcolero“, ma być specjalnie sprawom armii poświęcony i ma energicznie występować przeciwko kandydaturze ks. Montpensier. Ta korespondencja „Constitut.“ zasługuje także z tego względu na uwagę, że jest niejako dowodem, iż rząd francuzki zaczął się przychylniejszym okiem zapatrywać na rewolucję hiszpańską.

„France“ utrzymuje, że i z by francuskie około połowy grudnia zostaną zwołane i pisze, że w ministerstwach pracują bardzo gorliwie nad przygotowaniem materiałów do budżetu, który na przyszłej sesji ma być głównym przedmiotem dyskusji. Tenże dziennik donosi, że na recepcji tygodniowej w ministerstwie spraw zewnętrznych przyjmowano p. Merry, który ma zlecenie zawiadywać sprawami hiszpańskiego poselstwa aż do zamianowania nowego posła, w charakterze reprezentanta hiszpańskiego. Doniesieniu „Figara“, jakoby generał Goyon, który przed kilkoma dniami przybył do Pau, miał mieć polecenie prośbienia królowej Izabeli, żeby obrała inną rezydencję, nie chce „France“ dać wiary. Francja umiała zawsze szanować obowiązki gościnności tak względem monarchów jak i innych osób, które w skutek wojen domowych opuścić były zmuszeni swoją ojczyznę. „France“ zapewnia nakoniec, że rząd prowizoryczny w Madrycie proponował rządowi francuzkiemu, żeby przystąpić do wymiany ratyfikacji zawartego niedawno pomiędzy Francją a Hiszpanią traktatu względem wytknięcia obustronnych granic. Powiadają, że rząd cesarski nie będzie z powodów dyplomatycznych stawiać żadnych trudności tej propozycji.

Artykuł „France“, o którym donoszono wczoraj drogą telegraficzną, a który podobnie jak dawniej „Constitutionnel“ komentuje nową kartę Francji, znany już w dosłownym brzmieniu. Kładzie on nacisk na to, że Francja jest teraz większą i strategicznie silniejszą niż w latach 1815 i 1851. Także i dyplomatyczne stosunki polepszyły się, a system dawnych antifrancuzkich przymierzy został zerwany. Zaś co do północno-niemieckiego związku, to nie ma pewności, czy państwa południowo-niemieckie dadzą się weń wciągnąć. Prusy są zresztą izolowane i także Holandia i Luxemburg wyzwoliły się z pod wpływu berlińskiego. W dalszym ciągu wyświeca tenże artykuł powiększenie Prus i robi temu mocarstwu zarzut, że w 19tym wieku przyjęło zasadę przeciwną cywilizacji: „władza przed prawem.“ Przypisywane pruskiej wojskowości projekta są powodem obawy w Europie i w razie ich urzeczywistnienia zwróciłyby oczywiście na siebie uwagę Francji. Uwzględniając możliwe zawikłania i naruszoną terytorjalną równowagę, starał się rząd francuzki energicznie, ale tylko w celach defenzywnych, przez swoje uzbrojenia, o militarną równowagę, niezagrażającą żadnemu państwu i żadnemu narodowi. Francja może więc być spokojną o swoje stanowisko w Europie, na tej drodze dochodzi ona do ufnosci w siebie, a to jest najlepszą rękojmią pokoju. „Reorganizacja naszej siły zbrojnej, udoskonalenie naszego uzbrojenia rozpędziły w tym względzie słuszne obawy rządu i kraju. Stan terazniejszy nie może niepokoić. Północny związek uznałszy. Nie potrzebuje on się więc niczego z naszej strony obawiać. Nie staramy się o powiększenie. Zrzekliśmy się szczerze wszelkiej myśli podbojów. Oby wszyscy wokoło nas byli równie umiarkowani i roztropni, aby się zadowolono wielkimi rezultatami, które szczęśliwe zrządzenie losu sprowadziło, a pokój powszechny może być zapewniony na długie czasy. Byłoby tylko wtedy niebezpieczeństwo, gdyby nowe ambicje chciały gwałtem wywołać owe drażliwe kwestye, które dyplomacya europejska od dwóch lat z trudnością łagodzi. Gdyby to nastąpiło, byłaby Francja, oczywiście wolną od odpowiedzialności. Badając swoje wewnętrzne i zewnętrzne położenie, czuje się Francja dosyć wolną w swoich ruchach dyplomatycznych i dość silną w swojej organizacji wojskowej, aby podług okoliczności zaważyć swoim wpływem i swoim orężem na szali tych zawikłania, któreby wywołały inne mocarstwa.“

„Constitutionnel“ zaprzecza domniemaniu „Timesa“, że Cesarzowa Eugenia okazuje się szczególnie przychylną kandydaturze infanta Don Carlosa do tronu hiszpańskiego. Cesarzowa podziela pod tym względem usposobienie rządu francuzkiego który nikogo niepopiera i nikomu szczególnie nie sprzyja, zostawiając ludowi hiszpańskiemu zupełną wolność wyboru.

„Moniteur de l'Armée“ ogłasza sprawozdanie ministra wojny względem nieobsadzania posad w służbie cywilnej po wojskowych ponownie pod chorągiew wstępujących. W skutek zniesienia premii za ponowne wstąpienie do czynnej służby, Cesarz wyraził życzenie aby wszyscy podoficerowie i żołnierze po wysłużeniu 10 lat w wojsku dostawali miejsca w służbie cywilnej. Minister wojny w sprawozdaniu swoim oblicza, że miejsce które zajmą wojskowi

będący do rozporządzenia jest corocznie 7800. Dalej następuje dekret podpisany przez Cesarza, odpowiedni sprawozdaniu ministra wojny i przegląd miejsc zastreżeniem podlegających.

„France“ zaprzecza, że margr. Moustier polecił posłowi francuzkiemu w Madrycie panu Mercier porozumieć się z członkami rządu hiszpańskiego co do najmożliwszego przyspieszenia postanowień narodu hiszpańskiego.

„Etandard“ utrzymuje, że Dania nie wydała żadnego manifestu do mocarstw, lecz tylko depezę która jest reklamacją przeciwko Prusom w sprawie wykonania pokoju pragskiego ile się tyczy Szwecji.

Dzienniki florenckie donoszą o odjeździe prezydenta ministrów i ministra spraw wewnętrznych do Turynu, aby tam konferować z królem. Senator Pasini odjechał także z Wicceny do Turynu, gdzie ma złożyć przysięgę jako nowomianowany minister robót publicznych. „Nazione“ robi uwagę, że to złożenie przysięgi w stosownej następuje porze, to może posłużyć za zaprzeczenie pogłosek wyrażających powątpiewanie o stałości terażniejszego rządu.

Dnia 22. b. m. porozlepiano we Florencji znowu rewolucyjne proklamacye. W napszyszych wyrazach prawły one o wampirach i zdrajcach socjalnych; wzywały do walki z okrzykiem wojna monarchii, kapitalistom i księżom. Naostatek żądały te bombastyczne proklamacye jeszcze także sprawiedliwości. Jakoż wymierzono im ją w całej pełni, gdyż ludność podzierała wszędzie te plakaty, tak że władze ze swojej strony bynajmniej do tego przyczyniać się nie potrzebowały.

W Madrycie miano się w ostatnich dniach dopuścić nowych nadużyć przeciwko osobom i własności. Robotnicy zebrani w wielkiej ilości przeciągali po ulicach z muzyką i chorągiewami, domagając się podwyższenia zapłaty.

„Impartial“ donosi z Madrytu pod d. 24. b. m., że Francja, Anglia i Portugalia uznały rząd tymczasowy i przyrzekły uznać ten który będzie stanowczo zaprowadzony.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 28. paźd. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak 136 ₰ effect. dosyp do 140 ₰ 4.60 (do 3. listopada 1868 bez akcyzy; spiritus wiadro 80° Tral. 41 miar 11.25 (grudzień, maj ab Złoczów); fasola korzec 182 ₰ sporco 6.50 (ab dworzec Karola Ludwika).

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejscetargu:									
	Łańcut		Przeworsk		Leżajsk		Zborów		Olecko	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	wala austriacka									
Mec pszenicy	4	63	4	45	3	75	3	50	3	60
„ żyta	4	..	3	75	2	90	2	65	2	70
„ jęczmienia	2	43	2	55	2	40	2	20	2	..
„ owsa	1	55	1	65	1	40	1	50	1	40
„ hreczki	3	10	2	50	2	..	2	..
„ kukurudzy
„ ziemniaków	85	..	75	..	60	..	60	..	2	..
Grochu	4	..	2	85	2	50	2	50
Cetnar siana	95	1	80	..	80	1	..	1
Sąg drzewa twardego	7	50	8	50	8	40	8	..	6	..
„ miękkiego	5	50	7	..	6	20	5	..	4	..
Funt mięsa wołowego	12	11	..	12	..	14	..
Miara wina	2	..	1	70
„ piwa	24	..	16	14
Wyrobnik z wiktem	20	13	..	35	20
„ bez wiktu	40	30	..	60	40

Kronika.

(Z włoki znalezione.) W Hnyle w pow. Turka tuż pod granicą węgierską, znaleziono dn. 14. b. m. o podał drogi szkielet mężczyzny. Po szczegółach odzieży domysłano się, że to były włoki Samuela Jakóba Rettel z teje wsi, który jeszcze w lutym b. r. wybrałszy się do Węgier poniósł śmierć prawdopodobnie w zawierajach śnieżnych. Dn. 16. b. m. wydobyto w Siemiginowie w pow. stryjskim z rzeki Stryju włoki Józefa Makoty z Wołoskiej wsi.

(Zabójstwo.) W Berezowie wyżnym w pow. kolumnijskim w noc z 19. na 20. b. m. jeden z tamtejszych włoscien, który z kobietą zamężną Jewdochą Negrycz oddawna w ścisłych zostawał stosunkach, pobił ją pod nieobecność męża tak, że w kilka godzin potem umarła.

(Pożary.) Dn. 21. b. m. w Dmytrowie w pow. kamioneckim zgorzały 4 stogi siana, jak sądzią przez podpalenie, szkoda (zabezpieczona) 300 złr.; dn. 23. b. m. w Busku w tymże powiecie dach na domu i wozownia (zabezpieczona od ognia), przyczyna nie wiadoma.

(Expedycya wschodnio-azyatycka.) Czytamy w „Gazecie wiedeńskiej“: Sekcyja marynarki w ministerstwie wojny dla całego państwa otrzymała kilka przesyłek prywatnych dla zakomunikowania ich członkom ekspedycyi wschodnio-azyatyckiej. Ponieważ przesyłki te nie odpowiadają warunkom przepisany dla korespondencyi zamorskiej zwraca się ponownie uwagę, że sekcyja marynarki odsyłać będzie tylko listy nie większe ani cięższe od zwyczajnych pojedynczych listów prywatnych, pisane na cienkim papierze i w takież kopercie, zapieczętowane opłatkiem i opłacone do Wiednia, wszystkie zaś inne wszelkie przesyłki nie odpowiadające powyższym warunkom zatrzyma aż do powrotu ekspedycyi, jeżeli ich oddawcy nie będą wiadomi.

Ostatnia poczta.

Kraków, 28. października. „Czas“ donosi: Dowiadujemy się, że J. C. K. Mosć przysłał tu 600 złr. dla rozdania między ubogich, którzy podali byli prośby o wsparcie w oczekiwaniu przybycia Najj. Państwa.

Praga, 27. października. Otwartą dziś została subskrypcya na akcyje kolei północno-zachodniej austriackiej. Jeszcze przed otwarciem subskrybowano w domu bankowym Maurycego Zdekauer na 13.600 sz. akcyj.

Paryż, 26. października. Zapewniają, że „Gaulois“ ogłosi jutro manifest infanty Don Carlosa.

„Patrie“ donosi, że ciało prawodawcze rozpocznie swoje posiedzenia dn. 15. lub 20. grudnia.

„France“ zaprzecza wczorajszemu „Etendard“ utrzymuje, że od roku nie wymieniono między Berlinem a Kopenhagą żadnej depechy dotyczącej Szleswiku.

Paryż, 27. października. Dzisiejszy „Monitor“

ogłasza sprawozdanie marszałka Niela i odnośny dekret cesarski podany już w niedzielę w „Moniteur de l'armée.“ „Monitor“ zamieszcza dalej nominacyje 42 szefów batalionów i 6 szefów szwadronów ruchomej gwardyi narodowej w departamentach wschodnich.

Bruxela, 26. października. Stan zdrowia królewicza pogorszył się znacznie. Po południu było konsylium.

Bruxela, 27. października. „Moniteur belge“ potwierdza że stan zdrowia królewicza pogorszył się.

Madryt, 26. października. Lud spalił szafot na placu egzekucyj, co ma być demonstracją przeciwko karze śmierci.

Florenca, 27. października. „Ital. Corr.“ pisze: Poseł włoski w Madrycie oświadczył rządowi prowizorycznemu jeszcze nim tenże zawiadomił go o swojej instalacji, że Włochy nie pocztywały nigdy stosunków między obu państwami za zerwane.

Nowy York, 26. października. W Nowym Orleansie wybuchły w sobotę rozruchy polityczne pomiędzy białymi i czarnymi. Dziewięć osób zabito a kilka raniono.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 28 października.

Hotel George: PP.: Golaszewski Wład., z Wiednia. — Lesser Noel, z Żółkwi.

Hotel europejski: Barański Felix, z Radłowic.

Hotel Langa: Janko H. nr., z Hoszan.

Hotel angielski: Chlebik Franc., c. k. starosta pow., z Jarosławia. — Grodzicki Ludwik, z Mchawy. — Janoch Ant., ze Strzyżycy.

Hotel Kuhna: Płocki Wiktor, z Jawezego.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 28 października.

PP. Rodakowski Max., c. k. pułk., do Drohowyża. — Lewandowski Tytus, c. k. star. pow., do Sambora. — Dunin Brzechowski Rudolf, c. k. star. pow., do Rohatyna. — Pauli Adolf, c. k. star. pow., do Tłumacza. — Cukrowicz Jan, c. k. radca obw., do Tarnowa. — Hr. Niemptsch Józef, c. k. major,

do Jawrowa. — Kniaziołucki Winc, c. k. notar., do Rohatyna. — Hr. Drohojewski Józef, do Balic. — Hr. Łęczyński Henry, do Dmytrowic. — Hr. Roman Ostrowski Stan., do Pachurza. — Hr. Tarnowski Jan, do Czerniowiec. — Augustynowicz Bron., do Wszeźca. — Dylewski Mar., do Rolowa. — Glogowski Artur, do Rojanec. — Kremarski-Felix, do Łanowa. — Krzyżanowski Jan, do Lisek. — Kamiński Karol, do Podlisek. — Kuraszewski Wład., do Kutyszcz. — Maluja Józ., do Polski. — Neskowski Wład., do Bratyszowa. — Rylski Wład., do Ostrowa. — Smilowski Felix, do Uherc. — Skrzyński Miecz., do Cłpiec. — Torosiewicz Emil, do Zastawiec. — Urbanowski Rudolf, do Dobrosina. — Wojalowski Henry, do Martynowa starego. — Wróblewski Wład., do Czopikowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 28. października 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprowadzonej do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Wzrost, mglisto i pochmurno. Ilość wody spadłej wyrosła: Dnia 24. października 2,98", — 25go 0 10", — 26 3 21", — 27 5 40", — 28 0 65".

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Hans Lange“, nowy dramat w 4 oddziałach przez Pawła Heyse, po raz pierwszy.

Jutro: (przedst. pols.) „Śluby panińskie, czyli: magnetyzm serca“, komedia w 5 aktach, przez Al. hr. Fredrę; „Zaloga okrętu“, operetka komiczna w 1 akcie. Drugi występ p. Bakałowiczowej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Ukuleczn. sprzedaje, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Złote austriackie and Oprocz kuponu bieżącego.

Table for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna. Columns: pien., towar. Rows include w 37 latach po 5%, Metaliki po 5%, etc.

Table for B. krajów koronnych. Obligacye indemn. po 5% za 100 złr. Rows include Nizszej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, etc.

Table for 2. Akcyje. Rows include Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table for 3. Listy zastawne. Rows include Banku narodowego, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, etc.

Table for 4. Obligacye z prawem pierwszeństwa. Rows include Kol. póln. po 100 złr. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., etc.

Table for 5. Losy. (za sztukę.) Rows include Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table for Weksele. (Na 3 miesiąca.) Rows include Amsterdam za 100 zł. bal., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table for Kurs złota. Rows include Dukaty ces. men., Netto pełnej wagi, Korona, etc.

Table for Telegrafowany kurs wiedeński. Dnia 28 października. Rows include 5% Metaliki, 5% z procentami z maja i listopada, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2388) Obwieszczenie. (3) Nr. 3137. Ze strony Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 4404 złr. 12 kr. m. k. czyli 4624 złr. 41 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 7300 złr. m. k. na hypotekę dóbr Glińnik górny, w powiecie Jasielskim położonych, WW. państwa Jana Karola Serafina 3ga im. i Matyldy Józefy Rozalii 3ga im. Lgockich własnych, z tego Towarzystwa pożyczony, z dniem 1. stycznia 1868 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego być złożone.

We Lwowie, dnia 8. października 1868. (2430) E d y k t. (3) Nr. 40298. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wiadomo czyni, iż relicytacya czwartej części dóbr Batiatyczne przez Magdalenę Jurgas na licytacyi ku-

pionej i teraz na jej imię intabulowanej, w jednym tylko terminie na koszt i niebezpieczeństwo kupicielki rozpisuje się na dzień 30. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami: I. Jako cenę wywołania kładzie się oznaczona aktem detaksacyi uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 5go grudnia 1864 do L. 52549 do sądowej wiadomości przynjętym, wartość w ilości 63.827 złr. 70 kr. w. a. II. Chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacyi złożyć jako wadium 5% ceny szacunkowej, to jest kwotę 3191 złr. 23 1/2 kr. w. a. a to bądź gotówką, bądź książeczkami galic. kasy oszczędności we Lwowie, listami zastawnymi Towarzystwa kredytowego, lub obligacyami indemnizacyjnymi galic. okręgu Lwowskiego, według kursu ostatnią urzędową Gazetą Lwowską wykazanego, które to wadium kupującemu w cenę kupna wliczonym i w sądzie zatrzymanem, reszcie zaś licytantom zaraz po licytacyi zwróconem będzie. O tej relicytacyi zawiadamia się proszących, obie strony i znanych wierzycieli do własnych rąk, wszystkich zaś po dniu 19. stycznia 1868 do tabuli

wszłych wierzycieli, równie jak i tych, którymby z jakiegokolwiek przyczyny uchwała relicytacye rozpisująca doręczoną być nie mogła, przez kuratora p. Dra. Hönigsmanna z substytucją p. Dra. Frenkla. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 12. września 1868. (2405) E d y k t. (3) Nr. 10804. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem; z miejsca pobytu nieznanego Leona Wysoczańkiego, że po ś. p. Anastazyi Wysoczańkiej Jankowicz na dniu 16go stycznia 1838 w Komarnikach zmarłej, na niego spadek w 1/4 części z prawnego następstwa przypada, i że w razie, jeżeli on w przeciągu roku jednego ani sam nie stanie, ani pełnomocnika nie oberze, pertraktacya spadku z kuratorem, który dla niego w osobie pana Michała Wysoczańkiego ustanowiony został, przedsięwzięta, a spadek jemu należący się aż do ustalenia dowodu nastąpionej śmierci jego, lub aż do uznania jego za zmarłego w sądzie dla niego przecho-

(2412) E d y k t. (2)

Nro. 27793. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem spadkobierców Franciszka Przestrzelskiego, jako to: Ludwika, Nikodema, Wincentego i Liberata Przestrzelskiego, że w skutek rekursu Marcellego Wisłockiego na prośbę tegoż uchwałą c. k. sądu krajowego wyższego we Lwowie z dnia 5. marca 1868 do l. 2195 intabulacja wyłączonego prawa własności na tych częściach lasowych, które temu mocą kontraktu podziału z dnia 15. października 1860 z lasów właścicielom dóbr Stuposiany górne i dolne dotychczas wspólnie należących wyłączono, przydzielone zostały, w stanie biernym dóbr Stuposiany dozwoloną została.

Ponieważ miejsce pobytu tych spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy dla nich p. adwokata krajowego Dra. Czernyńskiego z zastępstwem p. adwokata krajowego Dra. Krattera ustanowił, którym powyższa uchwała się doręcza.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. czerwca 1868.

(2420) E d y k t. (2)

Nro. 3562. Ze strony c. k. sądu powiatowego wiadomo czyni się sukcesorom Anny Hirnle, z imienia i miejsca pobytu sądowi nieznanym, iż p. Władysław Mosoczy dnia 14. sierpnia r. b. wniósł do sądu tutejszego na podstawie donacji, przez Annę Hirnle, w Sokołowie dnia 25. sierpnia 1861 na prośbę odnośnie do obligacji pożyczki wojennej z dnia 1go maja 1821, pochodzącej z kaucji byłego mandatarjusza kameralnego Jana Radeckiego wydanej, prośbę o wydanie takowej, a względnie z jej wymiany pochodzącej obligacji państwa z dnia 1. kwietnia 1856 l. 7650 z procentami i że w załatwieniu prośby tej przedewszystkiem donacja powyższa równocześnie do wiadomości sądu przyjęta została.

Wzywa się zatem powyższych sukcesorów Anny Hirnle, dla której masy nieobjętej równocześnie mieszkaniem tutejszy Teofil Jaromecki kuratorem ustanowiony został, by możliwie potrzebne w tym względzie kroki osobiście, lub przez ustanowionego kuratora, albo też przez innego pełnomocnika wcześniej uczynić nie omieszkali, inaczej względem prośzonego wydania powyższego depozytu po wejściu niniejszej rezolucji w rzecz zasądzoną — stosowne rozporządzenie wydanem będzie.

Peczenizyn, dnia 6. października 1868.

(2425) Obwieszczenie. (2)

Nr. 3706. Odnośnie do edyktu c. k. sądu Tyczynskiego z dnia 6. czerwca 1867 nr. 1470, podaje się do publicznej wiadomości, iż uchwałą sądu tutejszego z dnia 22. października 1868 nr. 3706. Pan Maurycy Szymanowski (ojciec) właściciel dóbr Słocina od nadanej mu funkcyj kuratorskiej nad jego w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego ddo Rzeszów 21. czerwca 1867 nr. 2906, za marnotrawcę uznany synem panem Maurycym Szymanowskim uwolnionym, i na miejsce jego c. k. notaryusz pan Jan Pogonowski w Rzeszowie kuratorem dla wspomnianego pana Maurycego Szymanowskiego (syna) mianowanym został.

Z c. k. sądu powiatowego.

Tyczyn, dnia 22. października 1868.

(2457) Obwieszczenie. (2)

Nr. 2408. C. k. sąd powiatowy w Makowie niniejszem wiadomo czyni, że na dniu 5. października 1847 zmarł w Grzechylni Szymon Kudzia, gospodarz gruntowy z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, po którym pozostałemu po zmarłej bezdzietnie córce tegoż Zofii mężowi Józefowi Toczki prawo dziedziczenia odpowiedniej części spadkowej przysłuża.

Gdy sądowi miejsce pobytu Józefa Toczki niewiadome jest, przeto wzywa się go, ażeby w przeciągu jednego roku w tutejszym sądzie się zgłosił i deklaracją do spadku tego wniósł, gdyż inaczej spadek ten z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Bałosiem przeprowadzonym zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Maków, dnia 9. października 1868.

(2443) E d y k t. (2)

Nr. 11574. Ces. król. sąd obwodowy Tarnopolski podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż wskutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 27. grudnia 1867 do l. 64993 odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Krzywenkie, Wasylków i Oparszczyzna w obwodzie Czortkowskim położonych pana Stanisława Paygerta własnych na rzecz pana doktora Adama Morawskiego prawnabywcy pani Celiny Paygert, uchwałą c. k. sądu krajowego we Lwowie dozwolonej, wyznaczając termin do tej sprzedaży na dzień 28. stycznia i 2. marca 1869 o godzinie 10. przed południem, w których to terminach powyższa przymusowa publiczna sprzedaż pod następującymi warunkami przez austriacki bank narodowy pod dniem 16. stycznia 1868 do liczby 615 wniesionemi, odbędzie się:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa dóbr w sumie 197.487 złr. 82 1/2 kr. w. a. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcyj.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania w okrągłej sumie 19.700 złr. w. a. bądź w gotówiznie lub w książeczkach galicyjskich kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego towarzystwa kredytowego lub austr. banku narodowego albo też w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych wedle ostatniego tychże kursu w gazecie Lwowskiej umieszczonego do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć.

Austr. bank narodowy oskładania wadyum jest uwolniony. Wadyum w gotówiznie złożone nabywcy w cenę kupna wliczonym, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych dwóch terminach nad lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 2go marca 1869 o 4. godzinie po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni, jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

5. Stronom chęć kupienia mającym dozwala się wyciąg tabularny akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny dotyczący dóbr sprzedanych być mających w registraturze tutejszej przejrzeć.

6. O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadomienie otrzymają z miejsca mieszkania wiadomi wierzyciele do rąk własnych, zaś wszyscy ci wierzyciele, którzyby ze swemi wierzytelnościami po dniu 27go października 1867 do tabuli krajowej wejszli, lub któryby uchwałą licytację rozpisującą z jakiegobądź powodu albo zupełnie doręczoną nie była lub też w swym czasie doręczoną być nie mogła przez niniejszy edykt i kuratora w osobie p. rzecznika Dra Blumenfelda z zastępstwem p. rzecznika Dr. Weisteina ustanowionych.

Tarnopol dnia 28. września 1868.

(2445) Obwieszczenie. (2)

Nr. 1223. W celu zabezpieczenia dostawy łożu i łożowych świec potrzebnych na rok 1869 przy c. k. zarządzie żup, rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Ilość dostawy wynosi a mianowicie:

150 cetnarów wiedeńskich łożu.

50 funtów wiedeńskich łożowych świec.

Zaprasza się więc niniejszem pp. oferentów, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisów i opatrzone w 10procentowe wadyum najdalej po dzień 9. listopada r. b. do godziny 3. po południu do kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego w Bochni wnieśli.

Podane później lub nie ułożone podług przepisów, jako też takie oferty, które nie zabezpieczają całą ilość wyżej wymienionych artykułów nie będą uwzględnione.

Warunki licytacyjne można przeglądać w kancelaryi c. k. Zarządu salinarnego.

Od c. k. Zarządu salinarnego.

Bochnia, dnia 17. października 1868.

(2436) E d i c t. (2)

Nro. 8118. Vom Zloczower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gemacht, es werde zur Vereinerung der Aerialforderung pr. 3381 fl. 12 kr. öst. W. f. N. G. die executiv Feilbietung der dem Josef Zajackowski gehörenden, in Zloczów unter 269 St. gelegenen Realität in den Terminen des 1. und 14. December 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei diesem k. k. Kreisgerichte unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden.

Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert mit 1000 fl. öst. W. angenommen. — Der Kauflustige ist verpflichtet 5%, d. i. den Betrag von 50 fl. öst. W. als Angeld, und zwar im Baaren, oder Staatspapieren, oder in Pfandbriefen der galiz. Creditanstalt nach dem Tagescoursverthe, oder in galiz. Sarkassenbücheln nach dem Nominalverthe zu erlegen, der Bestbieter ist verpflichtet die erste Kauffchillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes binnen dreißig Tagen, die zweite Hälfte binnen 3 Monaten vom Tage des zu Gericht angenommenen Feilbietungsactes an gerechnet gerichtlich zu erlegen. Die Forderung des hohen Aerials wird dem Käufer nicht belassen.

Sollte die Realität in den erwähnten zwei Terminen nicht über den Schätzungswert verkauft werden, so wird behufs Feststellung der erleichternden Bedingungen der Termin auf den 14. December 1868 um 11 Uhr Vormittags bestimmt.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur, und am Tage der Feilbietung bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von dieser ausgeschriebenen Feilbietung werden die Parteien, nämlich die k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Aerials und des Grundrentlastungs-Fonds, ferner Josef Zajackowski durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Wesołowski bestellten Curator, endlich alle jene Gläubiger, welche nach dem 8. August 1868 als dem Tage des ausgefertigten Grundbuchsauszuges an die Gewähr der gedachten Realität gelangen sollten, oder welchen die in dieser Executionsangelegenheit ergehenden Bescheide aus was immer für einer Ursache nicht zugestellt werden könnten, durch den in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn.

Advocaten Dr. Schrenzel hiemit bestellten Curator verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Zloczów, am 14. October 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 8118. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Zloczowie czyni się niniejszem wiadomo, iż celem ściągania wierzytelności wysokiego skarbu w kwocie 3881 złr. 12 kr. w. a. przedsięwziętą będzie w sądzie tutejszym publiczna przymusowa sprzedaż realności Józefa Zajackowskiego własnej, pod Nr. 269 m. w Zloczowie położonej, mianowicie w terminach 1go i 14. grudnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość tej realności czynem oszacowania z dnia 1go kwietnia 1868 na sumę 1000 złr. wyprowadzona.

2. Kupienia chęć mający obowiązany jest 5% a zatem kwotę 50 złr. w. a. jako wadyum do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w papierach publicznych, lub w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego wedle tychże kursu ostatniego, albo też w książeczkach kasy oszczędności wedle tychże nominalnej wartości złożyć, które to wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem, i jeżeli będzie w gotowych pieniądzech złożone, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonym, innym zaś licytującym po skończeniu licytacji zwróconym zostanie.

3. Nabywca będzie obowiązany pierwszą połowę ceny kupna z doliczeniem wadyum w gotówiznie złożonego w przeciągu dni 30, drugą zaś połowę w przeciągu trzech miesięcy od dnia przyjętego do wiadomości sądu aktu licytacji licząc, do sądu złożyć.

4. Wierzytelność wysokiego skarbu nabywcy nie będzie pozostawiona.

5. Gdyby ta realność w nadmienionych terminach wyżej ceny szacunkowej nie była sprzedana, w tym razie celem ułożenia warunków ułatwiających ustanawia się termin na dzień 14go grudnia 1868 o 11tej godzinie przed południem.

Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tutejszo-sądowej registraturze, w terminie zaś licytacyjnym przy komisji do licytacji przeznaczonej przetrzaniami.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu jako egzekucję prowadzącą, tudzież imieniem funduszu indemnizacyjnego, dalej p. Józefa Zajackowskiego jako właściciela pomienionej realności na ręce kuratora p. adwokata Dra. Wesołowskiego, jako też i tych wierzycieli, którzy po 8. sierpnia 1868 do tabuli niejskiej wejszli, lub którym w tej sprawie egzekucyjnej wydane uchwały sądowe z jakiegobądź przyczyny nie mogłyby być doręczone, przez ustanowionego zarazem kuratora w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza z zastępstwem pana adwokata Dra. Schrenzla i edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Zloczów, dnia 14. października 1868.

(2439) E d y k t. (2)

Nr. 2638. Ces. król. sąd powiatowy w Zborowie ogłasza niniejszem, że zezwolona uchwałą ces. król. sądu obwodowego w Zloczowie z dnia 6. maja 1868 do l. 3486 publiczna sprzedaż 3/4 części realności w Zborowie pod liczbą kons. 128 położonej, dłużnika Seliga Wolf Katz własnych, na zaspokojenie wywalczonej sumy wekslowej 1346 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od dnia 9. marca 1860 i kosztami w kwotach 9 złr. 60 kr., 17 złr. 31 kr. i 4 złr. 50 kr. już przyznanych, jako też kosztami podania egzekucyjnego w kwocie 10 złr. 81 kr. w. a. w dwóch terminach, t. j. na dniu 5. listopada 1868 i na 10. grudnia 1868, każdą razą o godzinie 9tej zrana w sądzie powiatowym przeprowadzać się będzie, na które to terminy chęć kupienia mających z tem dodatkiem zawiadywa się, iż warunki licytacji w registraturze tutejszego sądu przejrzane i przeczytane być mogą.

Od c. k. sądu powiatowego.

Zborów, dnia 15. września 1868.

(2386) Obwieszczenie. (3)

Nr. 3135. Ze strony Dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 1549 złr. 56 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1600 złr. w. a. na hipotece dóbr **Balicze podrózne**, w powiecie Żydaczowskim położonych, WW. pań Eweliny Ludwiki dw. im. i Anastazy Rozalii Gołaszewskich własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1. lipca 1867 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podręcznymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 8. października 1868.

(2407) E d y k t. (3)

Nr. 17910. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia strony interesowane, iż pożar miasta Stanisławowa w dniu 28. września 1868 u c. k. notaryusza Starzewskiego wszystkie tegoż akta notaryalne wraz z repertoryum zniszczył, i że tenże zawieszany został, ażeby według repertoryum w notaryalnym archiwum zachowanego, zgorzałe akta ile możności uzupełnić.

Stanisławów, 12. października 1868.

(2431) **C d i t.** (1)

Nr. 5699. Vom k. k. Bezirksgerichte Biala wird hiemit kundgemacht, daß über Ansuchen der Hypothekargläubiger Johann Spatzer und Andreas Maletz bei dem Umfande als die Rechtsnehmerin Rosi Bader des ursprünglichen Erstehers Dr. Ignaz Beer trotz des h. g. Zahlungsanweilungs-Beschlusses ddo. 9. Juli 1868 Z. 3529 et 4279 die obgenannten Gläubiger nicht befriedigt hat, gemäß Absatz 7 und 10 der Zeitbedingungsbedingungen ddo. 12. November 1866 die Relicitation der Realität Nr. 265 alt 41 neu in der Vorstadt Biala auf Gefahr und Kosten des säumigen Erstehers Dr. Ignaz Beer und dessen Rechtsnehmerin Rosi Bader bewilligt und zu diesem Behufe die Tagfahrt auf den 22. December 1868 um 9 Uhr Vormittags hiergerichts angeordnet wird.

Sollte der Erstehrer auf einer Bedingung nicht nachkommen, so wird die obige Realität über Ansuchen auch nur eines Gläubigers bei einer einzigen Tagfahrt auf Gefahr und Kosten des säumigen Erstehers auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben, der säumige Erstehrer haftet für den Abgang am Kaufschillinge mit dem erlegten Badium, mit dem erlegten Kaufschilling, den erlegten Zinsen und mit seinem ganzen Vermögen, dagegen kommt ein allfälliger Mehrerlös den Pfandgläubigern und eventuell dem Creditoren zufließen.

Der Ediktungsaact und Grundbucheintrag, endlich Zeitbedingungsbedingungen können beim hiesigen k. k. Bezirksgerichte und der Ausweis der Grundentlastungsschuldigkeiten und Steuern beim k. k. Bezirksamte Biala eingesehen werden.

Hievon werden die nunmehrigen Bittsteller, dann die übrigen bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, die unbekanntes dagegen und jene, welchen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für einem Grunde nicht zugestellt werden würde, zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hrn. Advocaten Ehrler und durch das Edict verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Biala, den 8. September 1868.

(2430) **W e z w a n i e.** (1)

L. 18059. C. k. powiatowy sąd miejski delegowany w Krakowie wzywa wszystkich, którzyby jako spadkobiercy, legataryusze lub wierzyciele do pozostałości po s. p. Edwardzie Kaczkowskim dnia 8go września 1868 r. w Krakowie w przejeździe zmarłym, stałe zaś zamieszkanie w Opatowicach gubernii Kaliskiej w Polsce mającym, pretensje jakie rościć mogli, ażeby się z takowymi w ciągu miesięcy 3 od daty ogłoszenia rachując, do sądu tutejszego zgłosili, w przeciwnym bowiem razie, pozostałość rzeczona władzom zagranicznym lub osobie do odbioru formalnie upoważnionej wydana zostanie.

Kraków, dnia 19. października 1868.

(2417) **Obwieszczenie.** (1)

L. 13770. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomemu czyni, że w edykie z dnia 18. lutego 1867 l. 688 w Nr. 188, 189 i 190 Gazety lwowskiej ddo. 16., 17. i 19. sierpnia 1867 umieszonym zamiast nazwisko „Rohme“ błędnie nazwisko „Bohme“ i zamiast „Teresa Jadwiga Gebhard“ nazwisko „Józefa Jadwiga Gebhard“ wydrukowanem zostało.

Kraków, dnia 6. października 1868.

(2379) **E d y k t.** (1)

L. 37108. C. k. Lwowski sąd krajowy Janowi Kazimierzowi dw. im. Zieloncy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w skutek prośby Romana Schmiet uchwała z dnia 25. lipca 1868 do l. 37108 wymazanie ustępu odmownego z pozycyji w stanie czynnym dóbr Zohalyn dom. 26. str. 431. n. 12. wł. za hipotekowanego ze stanu czynnego tychże dóbr dozwolono.

Gdy miejsce pobytu Jana Kazimierza dw. imion Zielonki jest nieznaną, przeto c. k. sąd krajowy dla niego i na jego koszt i niebezpieczeństwo p. adwokata tutejszego Dr. Sermaka z zastępstwem adwokata p. Dra. Hönigsmana za kuratora ustanowił, którym powyższa uchwała sądowa się doręcza.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 25. lipca 1868.

(2455) **C o n c u r s.** (1)

Nr. 12767. Postmeisterstellen bei den neu zu errichtenden Postämtern in Lesniczówka, Byszów und Tartaków gegen Vertrag und 200 fl. Caution.

Dieselben haben sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste zu befassen, und wird das Postamt Lesniczówka seine Verbindung durch einen täglichen Botenfahrtkurs zwischen Kamionka strumilowa und Radziechów, das Postamt Byszów und Tartaków aber mittelst Botenfahrten zwischen Radziechów und Sokal erhalten.

Bezüge des Postmeisters in
a) Tartaków Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale jährlich,
b) Byszów Einhundert dreißig Gulden Bestallung, zwanzig fünf Gulden Amtspauschale und insofern ihm auch die Postbeförderung zwischen Byszów und Radziechów oder Byszów und Sokal überlassen werden sollte, ein mit demselben noch zu vereinbarendes Botenpauschale,
c) Lesniczówka Einhundert Gulden Bestallung, zwanzig Gulden Amtspauschale jährlich und ein mit demselben zu vereinbarendes Botenpauschale für die

tägliche Postbeförderung zwischen Lesniczówka und Kamionka tour und retour.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im vorgeschriebenen Dienstwege oder insofern sie nicht im öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Behörde binnen vier Wochen bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen, wobei von den Bewerbern um die Post in Lesniczówka zugleich die Jahresforderung für Unterhaltung täglicher Botenfahrten von Lesniczówka nach Kamionka strumilowa und retour, von den Bewerbern um die Post in Byszów aber für den Fall als die Post-Direction dem zu ernennenden Postmeister in Byszów die tägliche Postbeförderung von Byszów nach Sokal oder Radziechów und zurück zu überlassen, für gut befinden würde, ihre Forderung für die Beförderung auf der einen und der anderen der bezeichneten Strecken ziffermäßig angeben sein wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.

Lemberg, den 20. October 1868.

K o n k u r s.

Nr. 12767. Posady poczmistrzów przy nowo utworzyć się mających urzędach pocztowych w Lesniczówce, Byszowie i Tartakowie za kontraktem i kaucyą 200 złr.

Te urzęda będą się zajmować służbą poczty listowej i wartościowej; urząd w Lesniczówce otrzyma swe połączenie zapomocą codziennej jazdy posłańczej między Kamionka strumilowa a Radziechowem, urzęda zaś w Byszowie i Tartakowie zapomocą codziennych jazd posłańczych między Radziechowem a Sokalem.

Pobory poczmistrza w

a) Tartakowie; dotacya sto trzydzieści złr., pauszale kancelaryjne dwadzieścia pięć złr. rocznie.

b) Byszowie; dotacya sto trzydzieści złr., pauszale kancelaryjne dwadzieścia pięć złr., i w razie gdyby mu przewóz poczty między Byszowem a Radziechowem, lub Byszowem a Sokalem oddano, ugodzić się mające pauszale posłańcze.

c) Lesniczówce; dotacya sto złr., pauszale kancelaryjne dwadzieścia złr. rocznie, i ugodzić się mające pauszale posłańcze za codzienne przewożenie poczty między Lesniczówką a Kamionką — tam i napowrót.

Ubiegający się mają swe podania z udowodnieniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przepisanej drodze służbowej, lub jeżeli w publicznej służbie nie zostają, w drodze kompetentnej władzy politycznej w przeciągu 4 tygodni wnieść do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie, przeczem kompetenci o pocztę w Lesniczówce, oraz i żądanie roczne za utrzymywanie codziennej jazdy pocztowej posłańczej z Lesniczówki do Kamionki strumilowej i napowrót, kompetenci zaś o pocztę w Byszowie na wypadek, gdyby Dyrekeya poczt nowo mianowanemu poczmistrzowi w Byszowie codzienne przewożenie poczty z Byszowa do Sokala, albo do Radziechowa i napowrót oddać się zdecydowała, swe żądanie za przewożenie poczty na każdej z wymienionych przestrzeni w cyfrach postawić mają.

Z c. k. galic. dyrekeyi poczt.

Lwów, dnia 20. października 1868.

(2421) **Obwieszczenie.** (1)

L. 47958. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadomiam niniejszem Aleksandra Schwabego, którego miejsce pobytu nie jest wiadome, że na prośbę Jana Stromengera uchwała z dnia 4. marca 1868 l. 11176 na zaspokojenie kwoty 6000 zł. z p. n. oszacowanie realności pod l. 102 m. dozwolone zostało i że się tę uchwałę doręcza równocześnie ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dwi. Rońskiemu ze zastępstwem p. adwokata Gnoińskiego.

Lwów, dnia 23. września 1868.

(2454) **K u n d m a c h u n g.** (1)

der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 22. October 1868 Z. 54128 betreffend die Regulirung der Bemaunung der Karpathen-Hauptstrasse im ehemaligen Stanislauer Kreise.

Nr. 54128. Das h. k. k. Finanzministerium hat laut Erlaßes vom 24. Juli 1868 Z. 23288 im Vernehmen mit dem Ministerium des Innern die Regulirung der Bemaunung an der Karpathen-Hauptstrasse im vormaligen Stanislauer Kreise mit Aufstellung nachstehender Mautstationen bewilliget, und zwar:

I. In Iwanowce zur Einhebung

a) der Wegmaut für zwei Meilen, und
b) der Brückenmaut nach der II. Tarifsclasse, wogegen die bisherige Weg- und Brückenmautstation in Lanczyn aufgelassen wird;

II. In Szwelówka zur Einhebung

a) der Wegmaut für zwei Meilen, und
b) der Brückenmaut nach der I. Tarifsclasse

III. In Nadworna zur Einhebung

a) der Wegmaut für eine Meile und
b) der Brückenmaut nach der III. Tarifsclasse, wogegen die bisherige Weg- und Brückenmautstation Nr. 1 in Nadworna aufgelassen wird.

IV. In Hwozd zur Einhebung der Wegmaut für

zwei Meilen;

V. In Bohorodeczan wie bisher zur Einhebung

der Wegmaut für zwei Meilen, und

VI. In Pasieczna wie bisher zur Einhebung

a) der Wegmaut für zwei Meilen, und

b) der Brückenmaut nach der III. Tarifsclasse.

Dies wird mit dem Besatze zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß diese Mautregulirung mit 1ten Jänner 1869 in Wirksamkeit trete, und daher auch mit diesem Zeitpunkte die Einhebung der Mautgebühren an den neu errichteten Mautstationen beginnen werde.

(2389) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3138. Ze strony Dyrekeyi galic. Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 5252 zł. 7 kr. m. k. czyli 5314 zł. 72¹/₂ cent. wal. a. listami zastawnymi z większej sumy 7300 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Brusno nowe** w powiecie Cieszanowskim położonych, WW. państwa Józefa Klimkiewicza i Leokadyi z Lenczowskich Klimkiewiczowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym lipca 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzednymi, właścicielom tych dóbr wypowiadziany zostaje z tym dodatkem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyji, mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie dnia 8. października 1868.

(2452) **C d i c t.** (1)

Nr. 7752 - 35844. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird der abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntes Frau Emilie Stadnikiewicz mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Isaac Lewin mit der Eingabe ddt. praes. 6. Jänner 1867 um Intabulirung des Hypothekarredites der Summe von 2000 fl. öst. W. sammt 6% Interessen und anderer in dem Vertrage ddo. Kłodzienko 3. December 1866 bezeichneter Rechte im Lastenstande der zu Gunsten des Casimir Hrechkowski und der Emilia Stadnikiewicz über dem Gute Kłodzienko Dom. 198. p. 111. n. 73. et 74. on. intabulirten Rechte zu Gunsten des Bittstellers Isac Lewin gebeten habe, und daß diese angejudete Intabulirung mit dem h. g. Beschlusse ddo. 19. Jänner 1867 Z. 907 bewilligt worden ist.

Da der Wohnort der Frau Emilia Stadnikiewicz unbekannt ist, so wird derselben der Hr. Landesadvocat Dr. Skalkowski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 15. August 1868.

(2451) **E d y k t.** (1)

L. 309 - 38235. C. k. sąd krajowy we Lwowie nieobecnemu i z miejsca pobytu swego niewiadomemu Eugeniuszowi hr. Koziobrodzkiemu wiadomo czyni, że uchwała z dnia 10. listopada 1866 do liczb 38313 w skutek prośby Izaka Fraenkla z Zaleszczyk zaprenotowanie prawa zastawu dla sumy 235 zł. w. a. z wekslu na dniu 21. sierpnia 1864 w Michałowce wystawionego, pochodzącej, w stanie biernym części dóbr Kudryniec do Eugeniusza hr. Koziobrodzkiego należących, — na rzecz proszącego Izaka Fraenkla dozwolił i celem uwiadomienia o tej uchwale, dla tegoż p. Eugeniusza hrab. Koziobrodzkiego p. adwokata Wszelaczyńskiego z zastępstwem pana adwokata Jabłonowskiego kuratorem ustanowił, którego p. Eugeniusz hr. Koziobrodzki o możliwie przysługującej mu obronie wezwanie zawiadomić, lub też sam przeciw tej uchwale bronić się ma.

Od c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 2. sierpnia 1868.

(2428) **K u n d m a c h u n g.** (1)

Nr. 5301. Vom Neu-Sandecer k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß folgende Handelsfirmen, als

die Weinhandlung des Berl Schnützer,
die gemischte Waarenhandlung des Abbe Klausner,

die Spezerei-Waarenhandlung Abraham Schmidt,
die Specerei-Waarenhandlung des Majer Körbel

die Eisenwaarenhandlung des Jacob Lustig
die Schnitt-Waarenhandlung des Temerl Hol-

lander und
die Schnitt-Waarenhandlung des Eisig Kleinberger in Folge des eingestellten Geschäftsbetriebes im Register der Einzelfirmen gelöscht wurden.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Neu-Sandec, am 12. October 1868.

(2416) **C o n c u r s - A u s s c h r e i b u n g.** (1)

Nr. 17032. Im Sprengel des Krakauer k. k. Oberlandesgerichtes sind zwei Gerichtshof-Adjunkten mit dem Jahresgehälte von 630 fl. öst. W., der Zulage von 100 fl. öst. W. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsclasse von 735 fl. öst. W., und zwar:

die erste beim k. k. Kreisgerichte in Rzeszów, und die zweite beim k. k. Kreisgerichte in Neu-Sandec in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre vor-schriftsmäßig belegten Gesuche binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in der Gazeta Lwowska im vorgeschriebenen Wege bei jenem Gerichtshofe zu überreichen, bei welchem sie eine der erledigten Stellen zu erlangen wünschen.

Krakau, am 6. October 1868.

(2447) Auktions-Ankündigung (3)

Nr. 18490. Zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% tigen ärar. Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifscasse und vom Wein, Weinobst- und Obst-

mostauschante nach der I. Tarifscasse wird für nachstehende Pachtbezirke die zweite Auktion abgehalten werden. Die Offerten müssen in der vorgeschriebener Art längstens bis 1 Uhr Mittags des der betreffenden

mündliche Versteigerung vorübergehenden Tages für Nawaria und Janów bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction und für die anderen Pachtbezirke bei den betreffenden k. k. Finanzwache-Commissären überreicht werden.

Post-Nr.	Pachtobject	Pachtbezirk für ein Jahr oder mit Vorbehalt der Aufkündigung auf 3 Jahre	Der Ausrufspreis für einjährige Pachtperiode Gulden öst. W.	Tag und Monat der Auktion jede von 9 Uhr Vormittags bis 1 Uhr Nachmittags	Ort der Abhaltung der Auktion
1	Verzehrungssteuer sammt 20% ärar. Zuschlag von den Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung nach der III. Tarifscasse	Nawaria mit 24 Ortschaften .	1031	10ten November 1868.	Bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg
2		Janów „ 23 „ .	1676	10ten „ „	detto detto detto
3		Chodorów „ 31 „ .	2004	10ten „ „	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Bóbrka
4		Gross-Mosty „ 39 „ .	1278	10ten „ „	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Zólkiew
5		Zólkiew „ 47 „ .	5369	11ten „ „	detto detto detto
6		Żurawno „ 31 „ .	1758	11ten „ „	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Żurawno
7	Wein, Weinobst und Obst- sammt 20% tigen Zuschlag	Stadt Zólkiew	225	11ten „ „	Bei dem k. k. Finanzwache-Controllbezirke in Zólkiew.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction. — Lemberg, am 23. October 1868.

(2446) Auktions-Ankündigung. (3)

Nr. 12343. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor wird zur Verpachtung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt dem 20% Zuschlage

an steuerbaren Viehschlachtungen und der Fleischauschrottung, dann Wein und Obstmostauschante in den nachstehenden Pachtbezirken für die Solarjahre 1869, 1870 und 1871 entweder auf ein Jahr oder unbe-

dingt auf drei Jahre oder endlich mit stillschweigender Erneuerung auf das zweite und dritte Jahr die Auktion ausgeschrieben, und zwar:

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Tarifs-Preis	Der jährliche Ausrufspreis sammt 20% tigen Zuschlage				Die Auktion wird abgehalten werden	
			für Fleisch		für Wein		am	um die Stunde
			fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Turka mit 17 Ortschaften . .	III.	1017	58	.	.	12ten November 1868	Anmerkung. Schriftliche Anbote mit dem 10% Badium sind bis 11. November 1868 — 2 Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sambor einzubringen. Die übrigen Auktionsbedingungen, dann die zu jedem Pachtbezirke zugewiesenen Ortschaften können hieraus eingesehen werden. Bei Verzögerung der Ratenzahlung werden die Verzugszinsen mit sechs Percent angedreht.
2	Borynia mit 18 Ortschaften . .	.	105	64	14	30	detto	
3	Wysocko mit 12 Ortschaften . .	.	40	4	3	50	detto	
4	Sianki mit 9 Ortschaften	65	.	.	.	detto	

Sambor, am 23. October 1868.

(2433) Concurs. (2)

Nr. 10885. Postmeisterstelle in Szczawnica gegen Vertrag und Dreihundert Gulden Caution.

Bezüge des Postmeisters: Dreihundert Gulden Bestallung, Dreißig Gulden Amtspauschale jährlich und der Bezug der Mittelder. Derselbe hat mindestens 2 (zwei) Pferde und 1 (eine) gedeckte Postkutsche beizustellen.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen drei Wochen im vorgeschriebenen Wege bei der k. k. Post-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 23. October 1868.

Konkurs.

L. 10885. Posada poczmistrza w Szczawnicy za kontraktem i kaucją 300 zł.

Pobory poczmistrza: dotacya trzysta zł., pauszale kancelaryjne trzydzieści zł. rocznie i pobór jezdnego. Tenże ma najmniej dwa (2) konie i jeden kryty powóz utrzymywać.

Ubiegający się mają swe prośby z udowodniem wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia wnieść w przeciągu 3ch tygodni w przepisanej drodze do c. k. galic. Dyrekyi poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekyi pocztowej. Lwów, dnia 23. października 1868.

(2437) Fundmachung. (2)

Nr. 5440. Vom Neu-Sandec k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß die Firma der Schnittwaarenhandlung in Neu-Sandec G. W. Kleinberger und Mutter in das Handelsregister der Gesellschaftsform am 19. October 1868 mit dem Befügen eingetragen wurde, daß diese Gesellschaftsform gerichtlich und außergerichtlich ausschließlich durch Gerson Wolf Kleinberger vertreten wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Neu-Sandec, am 20. October 1868.

(2414) Ankündigung. (3)

Nr. 980. Von dem Bolechower k. k. Cameral-Wirtschaftsamt wird hiemit zu Jedermanns Kenntniß gebracht, daß an den weiters bezeichneten Tagen die Veräußerung nachbenannten Mahlmühlen der Loh-

stampf, dann der Delpres und Luchstampfmühle in den gewöhnlichen Vor- und Nachmittagsstunden in der Amtskanzlei die 4te Auktion wird abgehalten werden, wozu Kauflustige versehen mit dem 10% tigen Reugelde vorgeladen werden.

Zur Veräußerung wird am 4. November 1868 ausboten:

1. Die in Bolechow bestehende Lohstampf- Delpres und Grobeler 2gängige Mahlmühle mit dem Ausrufspreise von 8810 fl. 73 kr.
2. Die Bolechower 2gängige Mühle Podmurwana 4242 „ 80
3. Ruski Bolechow 2gängige Mühle Moczarna 4531 „ —
4. in Cisów 3gängige Mühle na Demni 3200 „ —
5. in Cisow 2gängige Mühle w Legach 1000 „ —
6. in Bubernische 2gängige sammt der besonders bestehenden Luchstampfe 1019 „ 50
7. Brzazer 2gängige Mühle sammt Luchstampfe 997 „ 21
8. Brzazer 1gängige Mühle in Su-kiel 280 „ —

Berner werden am 5ten November 1868 ausge-

9. Die Podberezer 3gängige Mahl-mühle 3221 „ 86
10. Huziejower 2gäng. Mahlmühle 2610 „ 86
11. Lisowicer obere 2gängige Mahl-mühle 989 „ 20
12. Lisowicer untere 2gängige Mahl-mühle 1207 „ 66
13. in Niniov dolny 2gängige Mahl-mühle 2020 „ 40
14. Taniawer 1gängige Mahlmühle 461 „ 90

öfterr. Währ. Auch schriftliche Offerten werden angenommen werden, nur müssen solche für die Gruppe 1. am 3ten November 1868 und für die Gruppe 2. am 4ten November 1868 bis 6 Uhr Nachmittags an den Vorsteher des Amtes überreicht, der Kaufgegenstand genau bezeichnet, die Ziffer des Anbotes mit Buchstaben ausdrücklich enthalten, mit dem vorgeschriebenen Badium versehen und die Clausel ausdrücken, daß sich der Offerent den Auktionsbedingungen unbedingt unterwerfe.

Es werden auch Kaufanbote unter dem Auktionspreise angenommen werden.

Die Verkaufs-Bedingungen können in den gewöhnlichen Amtsstunden in der hiesigen Amtskanzlei eingesehen werden.

Vom k. k. Cameral-Wirtschaftsamt. Bolechow, am 20. October 1868.

(2408) E d y k t. (3)

L. 5437. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, iż w depozycie sądowo-karnym złożona jest jedna obligacya długu państwa na 20 zł. m. k. opiekująca, która z krądzieży pochodzić ma.

Właściciel tejsze obligacyi jak również i wszyscy ci, którzy jakieś pretensye do tejsze rościć sobie mogą, wzywa się, aby w terminie jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tegoż edyktu w Gazecie Lwowskiej tem pewniej do c. k. sądu tutejszego zgłosili się i prawo swe do tejsze wykazali, ileże w razie przeciwnym z takową obligacyą odnośnie do § 356 P. S. K. postąpieniem będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 17. października 1868.

(2440) E d y k t. (3)

Nr. 4528. Uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 4528 został Fed Dziomało ze Mszany, powiatu Zborowskiego, w skutek zezwolenia c. k. sądu obwodowego w Zloczowie z dnia 26. sierpnia 1868 do L. 7448 z przyczyny marnotrawstwa pod kuratelę wzięty.

Co się niniejszem do wiadomości podaje. Zborow, dnia 8. października 1868.

(2441) E d y k t. (3)

Nr. 8079. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadania niewiadomego z miejsca pobytu Jakóba Stókel, iż przeciw niemu pod dniem 10go stycznia 1868 do l. 477 Mendel Boral pozew o zapłacenie 125 złr. w. a. wytoczył, który wraz z uchwałą z dnia 14. października 1868 do l. 8079 do rozprawy z dniem na dzień 24go listopada 1868 ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Rosenbergowi doręczonym został.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, 14. października 1868.

O b w i e s z c z e n i e.

W skutek rozporządzenia wys. c. k. komendy jeneralnej we Lwowie nr. 2525/2833 oddział 4. z dnia 18. września 1868. r. odbędzie się dnia 12. listopada 1868. r. w c. k. kancelaryi prowiantów wojskowych w Przemyślu licytacja, celem zabezpieczenia dostawy prowiantów dla stacy i peryodów niżej wymienionych, a to w drodze ofert pisemnych, opieczetowanych, w kaucyje zaopatrzonych i najpóźniej do godziny 10. przedpołudniem nadesłać się mających, jednak z zastrzeżeniem zatwierdzenia przez wyższą władzę.

Dla stacy	Czas dzierżawy		Dla mających prawo utrzymania	A r t y k u ł y p o t r z e b n e																Wadyum w gotowiznie lub w papierach Państwa według wartości kursowej dla artykułów										Uwaga														
				c o d z i e Ń				m i e s i ę c z n i e								m i e s i ę c z n i e				dla stadn. od 16./3. do 15./7. ewentualnie																								
				chleb po 50 funtów	owies po 1/8 mierzyny	siano po		słoma mierzwa po 3 funty	drzewo twarde w kawałach po 30 cali dlg.	węgle drewniane twarde po 30 funt.	świeće		olej do świeccania z knotem	drzewo twarde w kawałach po 30 cali dlg.	węgle drewniane twarde po 30 funt.	świeće		olej do świeccania z knotem	słoma na posciel	chleb po 50 funtów	owies po 1/8 mierzyny	siano po 10 funtów	słoma mierzwa po 3 funty																					
						8	10				stearynowe	łojowe				łój	stearynowe							łojowe	łój	złotych walucie austriackiej																		
p o r c y i				sąg.	miet.	funtów		mas	sąg.	miet.	funtów		mas	wiazek po 12 1/2	p o r c y i				złotych walucie austriackiej																									
Przemyśl	1. stycznia 1869.	31. grudnia 1869. siano aż do nowej paszy	Garnizon	602	10	10	10	51	4	2	36	66	51	2	18	32	1497	2	3	2	6	1000	150	80	5	40	16	2	1	2	25													
			Urlopnicy i rekruci podczas ćwiczenia Stacya do odstania w Krzywczu	400																																								
			Przemarsze	300	300	300																																						
Jarosław	1. stycznia 1869.	31. grudnia 1869. siano aż do nowej paszy	Garnizon	359	10	10	10	33		2	24	39	33			12	20	950					500	100	60	5	50		8	5		15												
			Posterunek przy odstaniu	200	200	200																																						
			Przemarsze	136	134	134	134				według potrzeb.	24				według potrzeb.	12		227																									
Jaworów Szkoła Jaworów	1. maja 1869	do 30. września 1869	Garnizon	136	134	134	134					24						227				250	600	350	60	70					50													
			Wojskowi na kąpielach	24																																								
			Przemarsze	200	200	200																																						
Sambor	1. stycznia 1869	31. grudnia 1869 siano aż do nowej paszy	Garnizon	660	10	10	10		4	2	38	88		2	2	19	44	1681				950	100	80	10	84		5		24														
			Urlopnicy i rekruci podczas ćwiczenia Posterunek przy odstaniu w Biskowicach	320																																								
			Przemarsze	200	200	200																																						
Sanok-Olechowce	1. stycznia 1869	31. grudnia 1869 siano aż do nowej paszy	Garnizon	446	216	16	100	296		4	4	132	69		2		68	34	1304				700	780	250	60	120			25	30													
			Urlopnicy i rekruci podczas ćwiczenia	300																																								
			Przemarsze	200	200	200																																						
Mościska	1. stycznia 1869	31. grudnia 1869 siano aż do nowej paszy	Garnizon	136	134	134	134												227			200	460	350	50	100				20														
			Posterunek przy odstaniu	200	200	200																																						
			Przemarsze	146	152	152	152				według potrzeb.	24				według potrzeb.	12		244																									
Sądowa Wisznia	1. stycznia 1869	31. grudnia 1869 siano aż do nowej paszy	Garnizon	200	200	200	200												150			140	80	50	8	12		5		5														
			Posterunek przy odstaniu	90	4	4	4	8																																				
			Przemarsze	200	200	200																																						
Drohobycz	1. stycznia 1869	31. grudnia 1869 siano aż do nowej paszy	Garnizon	90	4	4	4	8				6		8				150				10	60	40						10														
			Posterunek przy odstaniu	200	200	200																																						
			Przemarsze	200	200	200																																						
Płonna Stary Mięksiz Kochanówka Ustianowa Trzeźniów	16. marca 1869	15. lipca 1869	Posterunki przy odstaniu																			5	8	6	2					5														
Bircza Dobromil Ustrzyki Dynów]	1. stycznia 1869	31. grudnia 1869	Przemarsze	200	200	200	200															10	60	40						10														
				200	200	200																																						
				200	200	200																																						

Czas ćwiczeń: Nie może on być bliżej oznaczony, zaczyna się zwykle pomiędzy 1. maja do ostatniego października.
 Przemarsze: Artykułów wymaga się trzy razy więcej w ciągu jednego miesiąca, ale tylko w razie potrzeby. Przy przemarszach wymagających większej ilości artykułów, w każdym wypadku nowe układy zawierane będą.

Podczas peryodu odstania zmniejsza się stan w depozycjach 90 ludzi i 100 koni.

W a r u n k i.

1. Prócz powyższych potrzeb dla garnizonów zastrzega się czwartą część na wypadek większej potrzeby a dwunastą część jako zapas rezerwową.

2. Wszystkie przedmioty muszą być suche, czyste, zdrowe i pod każdym względem odpowiednie, mianowicie chleb musi być wyrobiony z mąki żytniej, z wyciągiem 12 procent otrąb bez oddzielenia mąki przedniej z zachowaniem wszelkich przepisów. Bochenek ma ważyć w cieście 57 $\frac{1}{2}$ funta a po wypieczeniu 50 funtów. Mąki parowej nie wolno bez upoważnienia wyższej władzy używać do pieczenia chleba. Przedsiębiorcy liwerunków winni się zgodzić w razie potrzeby na żądanie $\frac{1}{2}$ porcyi owsa zamiast siana lub odwrotnie.

3. Oferty winny być sporządzone podług wzoru na końcu podanego, osobno dla każdej ze stacji powyżej wymienionych, i mają być zaopatrzone w odpowiednie wadyum. Ryczałtowe lub konkretne oferty nie będą przyjmowane ze względu na zastrzeżone dla administracji wojskowej prawo wolnego wyboru. Oferty mają także opiewać tylko na pojedyncze stacje. W ofertach nakoniec musi być wyrażone poddanie się wszystkim warunkom tak obwieszczenia jak i protokołu licytacji. Oferty niedokładne nie będą przyjmowane. Oferty w drodze telegraficznej nie mogą być podawane i pozostaną nieuwzględnione równie jak oferty dodatkowe. To co się ofiaruje, musi być wymienione wyraźnie i stanowczo tak co do gatunku jak i ceny. Ceny muszą być wypisane cyframi i literami.

4. Do licytowania będą przypuszczeni tylko znani z rzetelności przedsiębiorcy, lub tacy którzy się wykażą świadectwem zwierzchności wizowanem przez c. k. władzę powiatową, poświadczającym ich wypłacalność i uzdolnienie do objęcia tego interesu.

5. Przy ułożeniu kontraktu każdy nabywca ma uzupełnić swoje wadyum do wysokości 10% kaucyi według przyzwolonej summy wartości.

Od złożenia wadyum są uwolnieni: a) producenci, którzy oferują odpowiednią ich majątkową ilość z własnego zbioru; winni jednak oświadczyć że zobowiązują się ręczyć całym swoim majątkiem; gminy, stowarzyszenia cechowe i właściciele dóbr konkurujący i pomniejsze przedsiębiorstwa jeżeli się wykażą świadectwem jako są rzetelnymi i posiadają majątek dostateczny do załatwiania interesu.

6. Przy ofertach co do najmu lokalności skarbowych przedsiębiorca musi się zobowiązać do asekurowania od rozpoczęcia się jego kontraktu aż do czasu

wyjścia tegoż, które to zobowiązanie w ofercie pisemnej wyraźnie wymienić należy. Oferty co do najmu nie zawierające tego dodatku, będą uważane jako niebyłe.

7. Tak jak oferentom wolno jest składać oferty na wszystkie albo tylko na niektóre artykuły na cały oznaczony peryod, albo tylko na czas krótszy, podobnież wyższa krajowa władza wojskowa ma prawo przyzwolić oferty według wolnego wyboru raz lub tylko na niektóre artykuły, na cały oznaczony peryod lub na proponowany czas dzierżawy, albo na krótszy peryod.

8. Jeżeli nabywca chce swoją miesięczną zapłatę w wszelkiej należyłości dosięgającej wysokości mieć sobie nadsyłaną przez c. k. pocztę z zachowaniem przepisów i przesyłkach pieniężnych na własne niebezpieczeństwo i koszt, musi sobie to zastrzedz wyraźnie w swojej ofercie przy licytacji, i warunek ten będzie potem umieszczony w kontrakcie.

Oprócz tych warunków obowiązują także inne zawarte w odnośnym drukowanym protokole licytacji, które w godzinach urzędowych przejrzeć można w tutejszej c. k. kancelaryi zarządu prowiantów.

A. Wzór ofert. (Stempel na 50 centów).

Nizej podpisany zamieszkały w (miejsce, powiat) deklaruję się na podstawie obwieszczenia z dnia 12. października 1868 załatwiać w drodze wydzierzawienia zaopatrywanie c. k. wojska wraz z przemarszami w stacji (miejsce) na czas od do z ścisłym zachowaniem wszystkich warunków zawartych tak w obwieszczeniu jak i w protokole licytacyjnym, jeżeli mi za porcję chleba po 50 funtów . . . centów mówię
" owsa po $\frac{1}{3}$ mierzycy . . . centów mówię
" siana po 10 funtów . . . centów mówię
sąg drzewa twardego, bukowego, łupanego, w kawałkach po 30" długości mających . . . zlr. . . . c. mówię przyzwolone będzie i ręczę za tę ofertę załączonem wadyum w kwocie zlr.

Oferta najmu lokalności wojskowej na czas od do 1869.

Data (miejsce, dzień, miesiąc i rok).

Podpis: N. N. zamieszkały w N. N.

C. k. zarząd prowiantów wojskowych.

Przemysł, 12. października 1868.

(2368) Ankündigung.

Nr. 780. Mit Berufung auf die Vicitations-Ankündigung vom 12. d. Mts. wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß am 11. November d. J. bei der gefertigten Militär-Verpflegungs-Magazins-Verwaltung eine Offertverhandlung wegen Sicherstellung der Militär-Verpflegungsbedürfnisse in den Stationen: Tarnopol, Strussów, Trembowla, Czortków, Jagielnica, Husiatyn, Brzeżan, Rohatyn und Przemyslanj für das Jahr 1869 stattfinden wird.

Die schriftlichen, mit einem 5%igen Badium zu belegende Offerte sind an dem obbezeichnetem Tage längstens bis 6 Uhr Abends zu überreichen.

Compleßiv- oder Concretuel-Anbote auf mehrere Artikel verschiedener Stationen und für bedingte Zeitabschnitte werden als unzulässig erklärt. Auch haben die Offerte nur für einzelne Stationen zu lauten.

Die näheren Bedingungen können bei der gefertigten Magazins-Verwaltung während der gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden.

- K. k. Militär-Verpflegungs-Magazins-Verwaltung.
Tarnopol, am 16. October 1868.

(2449) E d y k t.

Nr. 47482. C. k. sąd krajowy Lwowski uwiadamia niniejszem spadkobierców po Maryi z Mazarowskich Zahorodnej z imienia i nazwiska tudzież z miejsca pobytu niewiadomych, iż pod dniem 28go sierpnia 1863 do l. 44.243 nieletnie Antonina, Aniela, Zofia Wanda 2. im. i Stanisław Kazimierz dw. im. Mozarowscy, tudzież pan adwokat Malisz jako kurator dzieci w małżeństwie prawem Antoniego Mozarowskiego spłodzić się mogących nareszcie Amalia Mozarowska wniosła prośbę czyli pozew przeciw nim i innym współpozwanym o przywrócenie do dawnego stanu terminu i prawa do obrony na przeciw pozwu przy byłym c. k. sędzię szlacheckim Lwowskim dnia 25. czerwieca 1850 do l. 18.262 względem zapłaty wiecznymi czasami corocznie z dóbr Witkowa po 40 duk. i z Hoholowa po 40 duk. i o zapłacenia im zaległości 320 duk. i 280 duk. wytoczonemu i wyrokowi zaoeznemu tegoż c. k. sądu szlach. Lwowskiego z dnia 11. września 1851 do l. 19.346 tudzież o wyrokowanie, iż tenże powołany wyrok Dom. 366, pag. 170, n. 27 aur., w stanie biernym dóbr Witkowa i Hoholowa odnośnie do pozycyi Dom. 195, pag. 168, n. 32 aur., i Dom. 366, pag. 165, n. 11 aur. intabulowany uchyla się i extabulacji tego wyroku czyli wzmiankowanej pozycyi z rzeczonych dóbr miejsce się daje. — Dotycząca rubryka pozwu dla Maryi Zahorodnej względnie jej spadkobierców przeznaczona, została doręczoną ustanowionemu już przedtem kuratorowi p. Dr. Gnoińskiemu we Lwowie, który na dniu 17. grudnia 1867 obronę wniosł. Do dalszej rozprawy wyznacza się przy tym c. k. sędzię krajowym terminu na 19. stycznia 1869 r. o godzinie 11. przed południem z wezwaniem, by rzeczeni spadkobiercy na tym terminie tem pewniej swoją współobronę wniosli, inaczej bowiem za przystępujący do obrony przez ich kuratora adwokata Dr. Gnoińskiego w tym sporze na dniu 17. grudnia 1867 do l. 44.243/865 protokolarnie spisanej uważani będą.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 10. października 1868 r.

(2438) Obwieszczenie.

Nr. 16063. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski

(2) niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Leon Dreziński, właściciel części dóbr Wola Lubeca przeciw Wilhelmowi hr. Siemińskiemu, Amalii z hr. Siemińskich hr. Stadnickiej, Maryi z hr. Siemińskich hr. Lewickiej, Sewerynie z hr. Siemińskich hr. Kolowratowej, Stanisławowi Wilhelmowi hr. Siemińskiemu i Annie księżnej Jabłonowskiej, lub tychże dwojga ostatnich spadkobiercom lub prawonabywcom, względem uznania, że prawo hypoteki sumy 936 złp. z procentami i kosztami w ilości 160 złp. Dom. 30, pag. 186 n. 5 on. w stanie biernym części dóbr Wola Lubeca intabulowane zgłosiło, i ze stanu biernego tychże extabulowane być ma, pod dniem 9go października 1868 do l. 16063 skargę wniosł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 18. grudnia 1868 o godzinie 9tej rano do rozprawy ustnej w tej sprawie wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych Stanisława Wilhelma hr. Siemińskiego lub tegoż spadkobierców lub prawonabywców, i Anny księżnej Jabłonowskiej, lub teje sukcesorów albo prawonabywców nie jest wiadomym, przeto przeznaczyl tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Jarockiego kuratorem, a p. Dra. Reinera jego zastępcą, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem wzywa się zapozwanych, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, w ogóle aby prawem przepisanych srodków do obrony użyli, inaczej z opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisać musieliby.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 15. października 1868.

(2422) E d i c t.

Nr. 3696. Vom k. k. Bezirksgerichte Sniatyn wird hiemit bekannt gemacht, daß am 6. Juni 1863 Aseher Henzel Bachner in Siatyn mit Hinterlassung einer leibwilligen Anordnung gestorben ist, in welcher er seinen Sohn Saloman respective die nach ihm verbliebenen Kinder Dressel, Hersch, Saloman, Nusim, Chawa und Malia Bachner, dann die Töchter Gittel Ettel und die Edhne Josef und Abraham Bachner zu Erben einsetzte. — Da dem Gerichte der Aufenthalt des Nusim Bachner unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen 1 Jahre vom Heute an bei diesem Gerichte zu melden und die Erbserklärung vorzubringen, widrigen die Verlassenschaft mit den sich gemeldeten Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Hrn. Dr. Urbański abgehandelt werden wird.

K. k. Bezirksgericht.
Sniatyn, 9. October 1868.

(2424) Concurs-Ausschreibung.

Nr. 16574. Im Sprengel des Krakauer k. k. Oberlandesgerichtes sind bei den k. k. Bezirksgerichten in Jordanów, Tyczyn, Mielec und Ulanów Dienstellen mit dem Jahresgehälte von 250 fl. öst. W. und mit dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsklasse von 300 fl. öst. W. in Erledigung gekommen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre Gesuche binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in die „Gazeta Lwowska“ im vorgeschriebenen Wege beim k. k. Oberlandesge-

richte in Krakau zu überreichen, wobei bemerkt wird, daß um diese Stellen nur solche Bewerber einzuschreiten haben, welche mindestens der polnischen Sprache in Wort und Schrift mächtig, und entweder schon als Zivilstaatsdiener angestellt sind, oder aber bei dem k. k. Militär gedient haben oder dienen, und die Zivildienstleistungen vorgemerkt wurden.
Krakau, am 6. October 1868.

(2426) Kundmachung.

Nr. 2090. Vom k. k. Bezirksgerichte in Böhrka wird hiemit bekannt gemacht, daß über Ansuchen des k. k. Landesgerichtes in Lemberg vom 8. Juli 1868 Z. 32238 behufs Herbeibringung der dem Saul Sparrer gebührenden Wechselsumme von 283 fl. öst. W. f. N. G. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Wasyl Bakala gehörigen, in Böhrka unter Nr. 441 gelegenen, keinen Grundbuchskörper bildenden Realität in drei Terminen, und zwar am 26. November, 23. December 1868 und 28. Jänner 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags in dem hierortigen Gerichtsgebäude abgehalten werden wird. Zum Ausrufpreise wird der erhobene Schätzungswert pr. 200 fl. öst. W. angenommen; die übrigen Feilbietungsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden.

K. k. Bezirksgericht.
Böhrka, 10. October 1868.

(2427) Vicitations-Kundmachung.

Nr. 820-Pr. Vom Neu-Sandez k. k. Kreisgerichte-Präsidium wird bekannt gemacht, daß Behufe Sicherstellung der Erfordernisse zur Ergänzung der Inventariat-Gegenstände für das Kreisgerichtliche Gefangenhause in dem Jahre 1869 bei diesem k. k. Kreisgerichte eine Minundo-Vicitation am 16ten November 1868 um 9 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

Das Badium für diese Unternehmung beträgt 24 fl. öst. W., und die Vicitations-Bedingnisse können am Tage vor der Vicitation hiergerichts eingesehen werden.
Neu-Sandez, am 20. October 1868.

(2442) E d i c t.

Nr. 18310. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird dem nach Wohnort unbekanntem Nikola Nastiuk bekannt gemacht, daß Adam Mních unter dem 21ten October 1868 Zahl 18310 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme pr. 36 fl. öst. W. hiergerichts gegen ihn erwirkt hat, daß ferner auf seine Kosten und Gefahr der Hr. Advocat Dr. Przybyłowski mit Substitution des Hrn. Advocaten Dr. Dwernecki ihm zum Curator bestellt und diesem die Zahlungsaufgabe zugestellt wurde.
Stanislaw, 21. October 1868.

(2448) E d i c t.

Nr. 56410. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte unbekanntem Hrn. Heinrich Kriegshaber bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Osias Losch de praes. 23ten October 1868 Z. 56410 mit Beschluß vom 24ten October 1868 Z. 56410 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 8500 fl. öst. W. f. N. G. erlassen, und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Madejski zugestellt worden sei.
Lemberg, den 24. October 1868.